CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR CR.00204
OPOLITANA DE GUADALAJARA €34.03-00174-24-AMT
-01
CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595 57880 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LOMAS DE TEJEDA 2352 » Salc_io Inicial del $ 432,582.74
45640 TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 5,452,360.36
Abonos
» Retiros/Cargos $ 5,783,715.44
» Intereses Netos
Sin Capital $ 320.66
Informativo
, » IVA Informativo $ 212.80
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 101,548.32
4Q32209025 021320040322090255 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00174
38523123
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
UPZ040210R31 » Periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal
4032209025 1.41% $1,330.00 1.41% Antes de Impuestos - 2.31% Antes de Impuestos

GAT Real

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes

Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)
Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes

Pago de Interés Nominal en el Afio

IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 1,330.00
$ 20,000.00
$ 264,861.09
1.4059%

$ 320.66

$ 13,090.71
$ 212.80

$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4032209025

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —

02 CHEQUE OT BCO RONB671104590 147610000 41012146 $ 1,250.00 $ 431,332.74

2501019 —

02 CGO SPEI PAGO OCT 2017 08045209 $ 20,000.00 $ 411,332.74 g —

84627 S m—

02 00 COMISION SPEI 08462720171002HSBC08462 15403720 $ 8.00 $ 411,324.74 §_,

02 ILVA. 10020000 $1.28 $ 411,323.46 §_,

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01741003 $ 150.00 $ 411,473.46 § —

03 CGO SPEI PAGO APOYO LENTE 08045209 $ 6,004.68 $ 405,468.78 § —

44798 R e—

03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01221003 $ 10,905.00 $ 416,373.78 7 —:

03 00 COMISION SPEI 04479820171003HSBC04479 15403720 $ 8.00 $ 416,365.78  seosssm—

03 ILVA. 10030000 $1.28 $ 416,36450 ———

05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 2,369.94 $ 41873444

06 PAGO RENTA SEPTIEMBRE 0061017 08045211 $ 800.00 $ 41953444 ——

I

226194 —

06 PAGO RENTA OCTUBRE 0061017 08045211 $ 800.00 $ 420,334.44 =

226482 I

06 CHEQUE DEPOSITADO CSS160330CP7 38085353 $ 33,201.00 $ 387,133.44 —/———

2501031 —

06 CHEQUE DEPOSITADO CSS160330CP7 38085353 $ 6,874.00 $ 380,250.44 E—
2501030

06 CGO SPEI PAGO FACT. 2183 08045209 $ 52,437.80 $ 327,821.64
95885
06 CGO SPEI PAGO FACT. 8008 08045209 $ 6,551.38 $ 321,270.26

95886

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

57880 2352
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4032209025

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

06 CGO SPEIPAGO FACT.3812 08045209 $ 3,526.40 $ 317,743.86
95887

06 CGO SPEIPAGO FACT.A 414 08045209 $ 1,508.00 $ 316,235.86
95888

06 CGO SPEIPAGO FACT.187749 08045209 $ 899.00 $ 315,336.86
95889

06 CGO SPEIPAGO FACT. 2184 08045209 $ 5,357.07 $ 309,979.79
96422

06 00 COMISION SPEI 09588520171006HSBC09588 15403720 $ 8.00 $ 309,971.79

06 ILVA. 10060000 $1.28 $ 309,970.51

06 00 COMISION SPEI 09588620171006HSBC09588 15403720 $ 8.00 $ 309,962.51

06 ILVA. 10060000 $1.28 $ 309,961.23

06 00 COMISION SPEI 09588720171006HSBC09588 15403720 $ 8.00 $ 309,953.23

06 ILVA. 10060000 $1.28 $ 309,951.95

06 00 COMISION SPEI 09588820171006HSBC09588 15403720 $ 8.00 $ 309,943.95

06 ILVA. 10060000 $1.28 $ 309,942.67

06 00 COMISION SPEI 09588920171006HSBC09588 15403720 $ 8.00 $ 309,934.67

06 ILVA. 10060000 $1.28 $ 309,933.39

06 00 COMISION SPEI 09642220171006HSBC09642 15403720 $ 8.00 $ 309,925.39

06 ILVA. 10060000 $1.28 $ 309,924.11

09 CHEQUE DEPOSITADO AAVJ730630G28 01745353 $ 5,086.60 $ 304,837.51
2501032

09 CHEQUE PAGADO 01741053 $ 4,918.40 $ 299,919.11
2501033

09 SP 1680067 4283794 1680067 08045211 $ 571,587.21 $ 871,506.32
271515

09 CGO SPEIPAGO FACT. 1064 08045209 $ 44,080.00 $ 827,426.32
81094

09 CGO SPEI PAGO BOLIGRAFOS 08045209 $ 2,633.20 $ 824,793.12
81096

09 TRANSF SOLXHSBCNET 1RA ESTATAL OCT 90045629 $ 571,587.21 $ 253,205.91
170334

09 00 COMISION SPEI 08109420171009HSBC08109 15403720 $ 8.00 $ 253,197.91

09 VA 10090000 $1.28 $ 253,196.63

09 00 COMISION SPEI 08109620171009HSBC08109 15403720 $ 8.00 $ 253,188.63

09 VA 10090000 $1.28 $ 253,187.35

11 CHEQUE PAGADO 38081053 $ 17,085.45 $ 236,101.90
2501036

12 BIMBOSA DECV 4283694 08045211 $ 507.00 $ 236,608.90
304761

13 CGO SPEI PAGO FACT. 41879 08045209 $ 137,900.80 $ 98,708.10
67146

13 CGO SPEI PAGO F210053 08045209 $ 6,511.09 $ 92,197.01
67147

13 CGO SPEI TRIPTICOS UPZMG 08045209 $ 4,495.00 $ 87,702.01
67148

13 CGO SPEI PAGO D-63059 08045209 $ 1,800.00 $ 85,902.01
67149

13 CGO SPEI PAGOF-5037269838 08045209 $ 1,131.00 $ 84,771.01
67151

13 CHEQUE DEPOSITADO SPC130227L99 39725353 $ 27,955.00 $ 56,816.01
2501037

13 CGO SPEI PAGO FACT. 63065 08045209 $ 6,812.00 $ 50,004.01
142624

13 CGO SPEI PAGO D-63058 08045209 $ 6,812.00 $ 43,192.01
142625

13 CGO SPEI PAGO FACT.2468 08045209 $ 3,500.00 $ 39,692.01
142626

13 CGO SPEI PAGO FACT. 133 08045209 $ 2,358.50 $ 37,333.51
142627

13 CGO SPEI PAGO FACT. 2469 08045209 $ 75.00 $ 37,258.51
142629

13 00 COMISION SPEI 06714620171013HSBC06714 15403720 $ 8.00 $ 37,250.51

13 LVA. 10130000 $1.28 $ 37,249.23

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/10



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

57881

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4032209025

Referencia/

2352

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
13 00 COMISION SPEI 06714720171013HSBC06714 15403720 $ 8.00 $ 37,241.23
13 LVA. 10130000 $1.28 $ 37,239.95
13 00 COMISION SPEI 06714820171013HSBC06714 15403720 $ 8.00 $ 37,231.95
13 LVA. 10130000 $1.28 $ 37,230.67
13 00 COMISION SPEI 06714920171013HSBC06714 15403720 $ 8.00 $ 37,222.67
13 LVA. 10130000 $1.28 $ 37,221.39
13 00 COMISION SPEI 06715120171013HSBC06715 15403720 $ 8.00 $ 37,213.39
13 LVA. 10130000 $1.28 $ 37,212.11
13 00 COMISION SPEI 14262420171013HSBC14262 15403720 $ 8.00 $ 37,204.11
13 LVA. 10130000 $1.28 $ 37,202.83
13 00 COMISION SPEI 14262520171013HSBC 14262 15403720 $ 8.00 $ 37,194.83
13 LVA. 10130000 $1.28 $ 37,193.55
13 00 COMISION SPEI 14262620171013HSBC14262 15403720 $ 8.00 $ 37,185.55
13 LVA. 10130000 $1.28 $ 37,184.27
13 00 COMISION SPEI 14262720171013HSBC 14262 15403720 $ 8.00 $ 37,176.27
13 LVA. 10130000 $1.28 $ 37,174.99
13 00 COMISION SPEI 14262920171013HSBC14262 15403720 $ 8.00 $ 37,166.99
13 LVA. 10130000 $1.28 $ 37,165.71
13 COMISION X SERVICIO GBS 16922999 $ 1,002.00 $ 36,163.71
13 LVA. 10130000 $ 160.32 $ 36,003.39
16 CGO SPEI SINDICATO CUOTAS 08045209 $ 3,018.44 $ 32,984.95
63055
16 CGO SPEI PAGO FACT. 41880 08045209 $ 1,165.80 $ 31,819.15
68816
16 CGO SPEI PAGO APOYO LENTE 08045209 $ 6,004.68 $ 25,814.47
68817
16 TRANSF REC HSBCNET TRASPASO POR SUF 90045631 $ 300,000.00 $ 325,814.47
150900
16 00 COMISION SPEI 06305520171016HSBC06305 15403720 $ 8.00 $ 325,806.47
16 LV.A. 10160000 $1.28 $ 325,805.19
16 00 COMISION SPEI 06881620171016HSBC06881 15403720 $ 8.00 $ 325,797.19
16 LV.A. 10160000 $1.28 $ 325,795.91
16 00 COMISION SPEI 06881720171016HSBC06881 15403720 $ 8.00 $ 325,787.91
16 LV.A. 10160000 $1.28 $ 325,786.63
18 CGO SPEI PAGO FACT. 1322 08045209 $ 13,572.00 $ 312,214.63
39227
18 CGO SPEIACTUALIZACION 17 08045209 $ 11,490.96 $ 300,723.67 — ————
39228 e
18 00 COMISION SPEI 03922720171018HSBC03922 15403720 $ 8.00 $ 300,715.67 — —
18 LV.A. 10180000 $1.28 $ 300,71439 —
18 00 COMISION SPEI 03922820171018HSBC03922 15403720 $ 8.00 $ 300,706.39 =
18 LV.A. 10180000 $1.28 $ 300,705.11 —
20 CGO SPEIPAGO FACT. 1553 08045209 $ 334.08 $ 300,371.03
24331 —_—
20 CGO SPEI PAGO FACT. 63085 08045209 $ 3,678.00 $ 296,693.03
82757 .
20 00 COMISION SPEI 02433120171020HSBC02433 15403720 $ 8.00 $ 296,685.03 —:
20 VA 10200000 $1.28 $ 296,683.75 — m——
20 00 COMISION SPEI 08275720171020HSBC08275 15403720 $ 8.00 $ 296,675.75 «— sssmm—
20 VA 10200000 $1.28 $ 29667447 T————
23 CHEQUE PAGADO 01741053 $ 12,180.00 $ 284,494.47
2501040 —
23 SP 1683539 4298056 1683539 08045211 $ 571,587.21 $ 856,081.68 —
291674 —
24 CHEQUE DEPOSITADO GAJG700206LV1 01745353 $ 1,458.00 $ 854,623.68 r—
2501039 —
24 TRANSF SOL XHSBCNET 2DA ESTATAL OCT 90045629 $ 571,587.21 $ 283,036.47 ~=—————
112643 —
24 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT. 837 90045629 $ 58,590.97 $ 224,445 50
162218
24 CGO SPEI PAGO LIC ANTIVIR 08045209 $ 4,508.92 $ 219,936.58
52261
24 CGO SPEI PAGO MATERIAL DI 08045209 $ 730.50 $ 219,206.08
52262

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

57881 2352
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4032209025

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
24 CGO SPEI PAGO FACT. 29393 08045209 $ 667.00 $ 218,539.08
52263
24 CGO SPEI PAGO FACT. 7940 08045209 $ 5167.22 $ 213,371.86
54625
24 CGO SPEI PAGO CURSO CFDI 08045209 $ 1,158.84 $ 212,213.02
55705
24 CGO SPEI PAGO CURSO CFDI 08045209 $ 1,158.84 $ 211,054.18
55725
24 00 COMISION SPEI 05226120171024HSBC05226 15403720 $ 8.00 $ 211,046.18
24 IV.A 10240000 $1.28 $ 211,044.90
24 00 COMISION SPEI 05226220171024HSBC05226 15403720 $ 8.00 $ 211,036.90
24 IV.A 10240000 $1.28 $ 211,035.62
24 00 COMISION SPEI 05226320171024HSBC05226 15403720 $ 8.00 $ 211,027.62
24 IV.A 10240000 $1.28 $ 211,026.34
24 00 COMISION SPEI 05462520171024HSBC05462 15403720 $ 8.00 $ 211,018.34
24 IV.A 10240000 $1.28 $ 211,017.06
24 00 COMISION SPEI 05570520171024HSBC05570 15403720 $ 8.00 $ 211,009.06
24 IV.A 10240000 $1.28 $ 211,007.78
24 00 COMISION SPEI 05572520171024HSBC05572 15403720 $ 8.00 $ 210,999.78
24 IV.A 10240000 $1.28 $ 210,998.50
25 CHEQUE PAGADO 39721053 $ 9,603.09 $ 201,395.41
2501043
25 CHEQUE PAGADO 30461053 $ 1,536.00 $ 199,859.41
2501042
26 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO 4 HAB CANAD 90045629 $ 17,895.30 $ 181,964.11
141059
27 CHEQUE PAGADO 01741053 $ 4,488.00 $ 177,476.11
2501038
27 CGO SPEI GASOLINA NOV2017 08045209 $ 20,000.00 $ 157,476.11
25349
27 CGO SPEI PAGO FACT. 73898 08045209 $ 957.00 $ 156,519.11
25350
27 CGO SPEI PAGO FACT. 004 08045209 $ 1,538.16 $ 154,980.95
27602
27 CGO SPEIINSCRIPCION GTO 08045209 $ 23,490.00 $ 131,490.95
29910
27 CGO SPEI APORTACION PATRO 08045209 $ 21,000.00 $ 110,490.95
56354
27 CGO SPEI PAGO APOYO LENTE 08045209 $ 5,754.68 $ 104,736.27
56356
27 CGO SPEI SINDICATO Q20 08045209 $ 3,027.87 $ 101,708.40
56357
27 00 COMISION SPEI 02534920171027HSBC02534 15403720 $ 8.00 $ 101,700.40
27 VA 10270000 $1.28 $ 101,699.12
27 00 COMISION SPEI 02535020171027HSBC02535 15403720 $ 8.00 $ 101,691.12
27 VA 10270000 $1.28 $ 101,689.84
27 00 COMISION SPEI 02760220171027HSBC02760 15403720 $ 8.00 $ 101,681.84
27 VA 10270000 $1.28 $ 101,680.56
27 00 COMISION SPEI 02991020171027HSBC02991 15403720 $ 8.00 $ 101,672.56
27 VA 10270000 $1.28 $ 101,671.28
27 00 COMISION SPEI 05635420171027HSBC05635 15403720 $ 8.00 $ 101,663.28
27 VA 10270000 $1.28 $ 101,662.00
27 00 COMISION SPEI 05635620171027HSBC05635 15403720 $ 8.00 $ 101,654.00
27 VA 10270000 $1.28 $ 101,652.72
27 00 COMISION SPEI 05635720171027HSBC05635 15403720 $ 8.00 $ 101,644.72
27 VA 10270000 $1.28 $ 101,643.44
30 11-514-2043 PAGO TESOFE 0100 0000332 08045211 $ 1,330,938.00 $ 1,432,581.44
266611
30 11-514-2041 PAGO TESOFE 0100 0000541 08045211 $ 1,330,938.00 $ 2,763,519.44
266632
30 11-514-2042 PAGO TESOFE 0100 0000675 08045211 $ 1,330,938.00 $ 4,094,457.44
266682
30 TRANSF SOLXHSBCNET TRASPASO RF MAY 90045629 $ 1,330,938.00 $ 2,763,519.44
94847

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

57882

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Referencia/

2352

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
30 TRANSF SOLXHSBCNET TRASPASO RF JUN 90045629 $ 1,330,938.00 $ 1,432,581.44
94848
30 TRANSF SOLXHSBCNET TRASPASO RF ABR 90045629 $ 1,330,938.00 $ 101,643.44
94848
30 CHEQUE PAGADO 01741053 $ 258.00 $ 101,385.44
2501045
30 CHEQUE PAGADO 01741053 $ 258.00 $ 101,127.44
2501044
30 CGO SPEIPAGO FACT. 304 08045209 $ 730.50 $ 100,396.94
51528
30 00 COMISION SPEI 05152820171030HSBC05152 15403720 $ 8.00 $ 100,388.94
30 LVA 10300000 $1.28 $ 100,387.66
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 840.00 $ 101,227.66
31 PAGO DE INTERES NOMINAL 10310004 $ 320.66 $ 101,548.32

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
02/10/2017 13:35:42 SANTANDER ENERGETICO 00014320655050099205 PAGO OCT $20,000.00 HSBC0846 000000000000
S PLUS S.A. 2017 UPZMP 27 01171002
03/10/2017 14:01:05 BBVA JOSE ADRIAN 00012320004615638230 PAGO APOYO $ 6,004.68 HSBC0447 000000000000
BANCOME MACIAS LENTES 2DA 98 01171003
LUGO SEP 17
UPZMG
06/10/2017 17:37:25 SANTANDER  SOLUCIONES 00014320655057725815 PAGO FACT.  $52,437.80 HSBC0958 000000000000
QUICK SHINE 2183 LIMPIEZA 85 01171006
SA DE CV SEP 17
UPZMG
06/10/2017 17:37:25 BANORTE/IXE CLAUDIA 00072320008619697598 PAGO FACT. $6,551.38 HSBC0958 000000000000
GARCIA 8008 MAT. JUL 86 01171006
HERNANDEZ 17 UPZMG
06/10/2017 17:37:25 BBVA SANDRA 00012320001567486944 PAGO $3,526.40 HSBC0958 000000000000
BANCOME ALVAREZ FACT.3812 87 01171006
ALVAREZ UPZMG
06/10/2017 17:37:25 BANORTE/IXE MARCO 00072320005005126236 PAGO FACT. A $ 1,508.00 HSBC0958 000000000000
ANTONIO 414 UPZMG 88 01171006 ———
ZALDIVAR _—
REYNOSO —
06/10/2017 17:37:25 BBVA DISTRIBUIDO 00012580001894558411 PAGO FACT.  $899.00 HSBC0958 000000000000] ———
BANCOME RA ARCA DFV 89 01171006 —
CONTINENTA 5036187749 ——
L SDE —
06/10/2017 17:43:17 SANTANDER  SOLUCIONES 00014320655057725815 PAGO FACT. $5,357.07 HSBC0964 000000000000
QUICK SHINE 2184 22 01171006 —
SA DE CV JARDINERIA —
SEP 17 —
UPZMG —_—
09/10/2017 16:57:45 BANORTE/IXE GRUPO 00072320002808544652 PAGO FACT.  $ 44,080.00 HSBC0810 000000000000|
ESPECIALIZA 1064 94 01171009 —
DO DE VIGILANCIA —
SERVICIOS UPZMG =_
SC I
09/10/2017 16:57:45 BBVA MARTHA 00012320001749082878 PAGO $2,633.20 HSBC0810 000000000000| —-—
BANCOME LORENA BOLIGRAFOS 96 01171009 —
JIMENEZ UPZMG —
PEREGRINA —
13/10/2017 13:00:08 BANAMEX GRABADOS  00002180056384032365 PAGO FACT.  $137,900.80 HSBCO671 000000000000 ™
FERNANDO 41879 UPZMG 46 01171013
FERNADEZ TITULOS
SA.CV

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

57882 2352

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
13/10/2017 13:00:08 BANORTE/IXE ORGANIZACI 00072320006470086230 PAGO FACT. $6,511.09 HSBC0671 000000000000

ON OMEGA 210053F Y 47 01171013
SA.DEC.V. 210057F
UPZMG
13/10/2017 13:00:08 BBVA MARTHA 00012320001749082878 TRIPTICOS $ 4,495.00 HSBC0671 000000000000
BANCOME LORENA UPZMG 48 01171013
JIMENEZ
PEREGRINA
13/10/2017 13:00:08 SANTANDER  VELASCO 00014320655007502664 PAGO D-63059 $ 1,800.00 HSBC0671 000000000000
NAJAR Y UPZMG 49 01171013
ASOCIADOS
SADECV
13/10/2017 13:00:08 BBVA DISTRIBUIDO 00012580001894558411 PAGO FACT- $1,131.00 HSBC0671 000000000000
BANCOME RA ARCA 5037269838 51 01171013
CONTINENTA UPZMG
L SDE
13/10/2017 17:20:14 SANTANDER  VELASCO 00014320655007502664 PAGO FACT. $6,812.00 HSBC1426 000000000000
NAJAR Y 63065 UPZMG 24 01171013
ASOCIADOS
SADECV
13/10/2017 17:20:14 SANTANDER  VELASCO 00014320655007502664 PAGO D-63058 $ 6,812.00 HSBC1426 000000000000
NAJAR Y UPZMG 25 01171013
ASOCIADOS
SADECV
13/10/2017 17:20:14 SCOTIABANK  CARIBC SA 00044320010029538111 PAGO $ 3,500.00 HSBC1426 000000000000
DE CV FACT.2468 26 01171013
UPZMG
13/10/2017 17:20:14 BANORTE/IXE MARCO 00072320004088866802 PAGO FACT.  $2,358.50 HSBC1426 000000000000
ANTONIO LUA 133 UPZMG 27 01171013
BARBOSA PROYECTOR
13/10/2017 17:20:14 SCOTIABANK  CARIBC SA 00044320010029538111 PAGO FACT. $75.00 HSBC1426 000000000000
DE CV 2469 29 01171013
16/10/2017 11:22:41 BBVA SINDICATO  00012320001106709794 Q19 $3,018.44 HSBC0630 000000000000
BANCOME UNICO DE SINDICATO 55 01171016
TRABAJADOR CUOTAS
ES DEL
16/10/2017 12:04:38 BANAMEX GRABADOS  00002180056384032365 PAGO FACT. $1,165.80 HSBC0688 000000000000
FERNANDO 41880 UPZMG 16 01171016
FERNADEZ CARGO POR
SA.CV ENVIO
16/10/2017 12:04:38 BBVA JOSE ADRIAN 00012320004615638230 PAGO APOYO $ 6,004.68 HSBC0688 000000000000
BANCOME MACIAS LENTES 1RA 17 01171016
LUGO OCT 17
UPZMG
18/10/2017 14:22:32 BANAMEX SERGIO 00002320469200218759 PAGO FACT.  $13,572.00 HSBC0392 000000000000
ALEJANDRO 1322 UPZMG 27 01171018
REYES
PLASCENCIA
18/10/2017 14:22:32 BBVA ENTRE PRICE 00012320001683101734 PAGO $11,490.96 HSBC0392 000000000000
BANCOME S.C. ACTUALIZACI 28 01171018
ON 17 UPZMG
20/10/2017 10:56:00 BANORTE/IXE CIOMER 00072320004727275602 PAGO FACT.  $334.08 HSBC0243 000000000000
SEAR SA DE 1553 UPZMG - 31 01171020
cv FORO
20/10/2017 16:37:46 SANTANDER  VELASCO 00014320655007502664 PAGO FACT. $3,678.00 HSBC0827 000000000000
NAJAR Y 63085 UPZMG 57 01171020
ASOCIADOS
SADECV
R4/10/2017 16:22:18 BANAMEX AEVITAS SA  00002180032163042406 PAGO $ 4,508.92 HSBC0522 000000000000
DE CV LICENCIA 61 01171024
ANTIVIRUS
UPZMG
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CUENTA INTEGRAL
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Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
R4/10/2017 16:22:18 BANORTE/IXE EDITORIALES 00072320000182241217 PAGO $730.50 HSBC0522 000000000000
E MATERIAL 62 01171024
INDUSTRIAS DIFUSION
CREATIVAS FORO
FEMINISTA
R4/10/2017 16:22:18 BBVA DISTRIBUIDO 00012580001894558411 PAGO FACT. $667.00 HSBC0522 000000000000
BANCOME RA ARCA DFV 63 01171024
CONTINENTA 5038229393
L SDE
R4/10/2017 16:46:58 BANAMEX GRUPO 00002320089154664282 PAGO FACT. $5,167.22 HSBC0546 000000000000
ECOTEC SA 7940 UPZMG 25 01171024
DE CV
R4/10/2017 16:57:16 BANAMEX CAPACITACIO 00002320030155133567 PAGO CURSO $1,158.84 HSBC0557 000000000000
N FISCALY CFDIV33- 05 01171024
AUDITOR SC UPZMG
R4/10/2017 16:57:33 BANAMEX CAPACITACIO 00002320030155133567 PAGO CURSO $1,158.84 HSBC0557 000000000000
N FISCALY CFDIV33- 25 01171024
AUDITOR SC UPZMG
R7/10/2017 10:49:43 SANTANDER  ENERGETICO 00014320655050099205 GASOLINA $20,000.00 HSBC0253 000000000000
S PLUS S.A. NOV UZPMG 49 01171027
R7/10/2017 10:49:43 BBVA DISTRIBUIDO 00012580001894558411 PAGO FACT. $957.00 HSBC0253 000000000000
BANCOME RA ARCA DFV 50 01171027
CONTINENTA 5039373898
L SDE
R7/10/2017 11:03:07 BBVA ZULLY SARAI 00012180015390547150 PAGO FACT. $1,538.16 HSBC0276 000000000000
BANCOME CORONA 004 - UPZMG 02 01171027
HERRERA
R7/10/2017 11:18:00 BBVA UNIVERSIDAD 00012222001110331900 INSCRIPCION $ 23,490.00 HSBC0299 000000000000
BANCOME POLITECNICA A 10 01171027
DE INTERPOLITE
GUANAJUA CNICOS
UPZMG
R7/10/2017 13:28:05 BBVA SINDICATO  00012320001106709794 APORTACION $ 21,000.00 HSBC0563 000000000000
BANCOME UNICO DE PATRONAL 54 01600700
TRABAJADOR OCT NOVY
ES DEL DIC 17 —
R7/10/2017 13:28:05 BBVA JOSE ADRIAN 00012320004615638230 PAGO APOYO $5,754.68 HSBC0563 000000000000 ——
BANCOME MACIAS LENTES 2DA 56 01171027 —_———
LUGO OCT 17 —
UPZMG ——
R7/10/2017 13:28:05 BBVA SINDICATO  00012320001106709794 SINDICATO $3,027.87 HSBC0563 000000000000  mm—
BANCOME UNICO DE Q20 57 01171027 —
TRABAJADOR —
ES DEL —
30/10/2017 11:05:59 BANORTE/IXE EDITORIALES 00072320000182241217 MATERIAL $730.50 HSBCO0515 000000000000
E FORO 28 01171030 —
INDUSTRIAS DIFUSION —_—
CREATIVAS FEMINISTA —
UPZMG —
—
—
I

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
06/10/2017 10:03:59 BAJIO JUAN MANUEL 00030320900002651168PAGO RENTA  $ 800.00 BB475030 000000000000
MEDINA SEPTIEMBRE 03847 00061017
GONZALEZ

06/10/2017 10:05:27 BAJIO JUAN MANUEL 00030320900002651168PAGO RENTA  $ 800.00 BB348050 000000000000
MEDINA OCTUBRE 08239 00061017
GONZALEZ
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Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/10/2017 al 31/10/2017

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
09/10/2017 13:35:45 BBVA BANCOMESECRETARIA  00012320004475888958SP 1680067 $571,587.21 002601001 000000000000
DE 4283794 710090000 01680067
PLANEACION 764710
ADMON Y
FINANZA

12/10/2017 15:36:22 BANAM BIMBO SA DE  00002180000039630042BIMBO S A DE C$ 507.00 27D11E61 000000000000
cv \Y 07564376 04283694

23/10/2017 16:16:52 BBVA BANCOMESECRETARIA  00012320004475888958SP 1683539 $571,587.21 002601001 000000000000
DE 4298056 710230000 01683539
PLANEACION 768492
ADMON Y
FINANZA

30/10/2017 08:30:50 BANXICO TESORERIA DE 0000118022800100010811-514-2043 $1,330,938.00 2017SIAFP 000000000000
LA PAGO TESOFE 813790 00000332
FEDERACION 0100

30/10/2017 08:30:50 BANXICO TESORERIA DE 0000118022800100010811-514-2041 $1,330,938.00 2017SIAFP 000000000000
LA PAGO TESOFE 813999 00000541
FEDERACION 0100

30/10/2017 08:30:51 BANXICO TESORERIA DE 0000118022800100010811-514-2042 $1,330,938.00 2017SIAFP 000000000000
LA PAGO TESOFE 814133 00000675
FEDERACION 0100

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

INFORMACION GENERAL 57884

2352

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
célculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacién estimada.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

v

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-11-01702:15:34

Folio del SAT:
918B2162-378D-46F9-AA50-AE2833B37FF
4

Forma de Pago:

Pago en una sola exhibicion

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
2017-11-01T01:52:06

Folio:
4032209025

Unidad de Medida:
Servicios

Régimen Fiscal:
Régimen General de Ley Personas Morales

Nimero de Cuenta de Pago:
000004032209025

Método de Pago:

03 Transferencia
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:
00001000000404463606

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000407058485

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

Sello Digital del Emisor:

TkogIxDbmyq89etneG3MURznD30SDnY cPj8S/rFqdXu9x0kVEddxCS4z¢20900ulyBHdoO7+L4C3mEX6gHN7FwkgSRILKN1NjS2KXTkZIONP7ZfXep7H1a
OGE2Zx1B4B2ZK+CpmMiaZtC2go5pmMINWPzads3|AQy3zet+cpHiNpp8MhZuAhe1jiBSNTEZtMZ 7 ctaMgw7AORIMSB3QYcMHQEgugISIdp1P8TFP 1 lyi
nHqgsWW1IG75BpTubxGVOQTQ]jiSyhjhGnSAui7jT1yqOLT3kul/tY uvxK6iddgLCBQe6MunNjO2mirgTPHGsOWXDMga0c6GhumXrMNh2UtIKg==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.0]1918B2162-378D-46F9-AA50-AE2833B37FF4|2017-11-01T02:15:34|TkoqIxDbmyq89etneG3MURznD30SDnY cPj8S/rFqd Xu9x0kVEJdxCS4zq20900
ulyBHdoO7+L4C3mEX6gHN7FwkgSRILKN1NjS2KXTKZIONP7ZfXep7H1aOGE2Zx1B4B2ZK+CpmMiaZtC2goSpmMINWPzads3|AOy3zet+cpHiNpp8MhZu
Ahe1jiBSNTEztMZ7ctaMgw7 AORIMS5B3QYcMHQEguglSIdp1P8TFP1lyinHggsWWIG75BpTubxGVOQTQ]jiSyhjhGnSAui7jT1yqOLT3kul/tY uvxK6iddgLCB
QebMunNjO2mirg TPHGsOWXDMqaOc6GhumXrMNh2UtIKg==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
myk+YYlhhmg1vWEr9MIxHzU7aZ029ycjSqdJDI79R3vg+fWHLOIILgVESyZWec0zikVDdIKBH3j5nbHIMt81NHFPhLDdTagCTuPyBB+hIDLFLzygriANDW
58yP15ySoH|TTEZx9XyEaevpqbeHPPfiXq/P//PotWOHNq7ASBUcq2CVHWa3JnsGsimGi3bGAK1jGpZLSgnYiY AwCak/smd6s3RHrBIpBGOWBI3TItOT6e
x3BkLj1vCtgPzXnU2r+IA+sXNUX8JOym77KLwBLoD1Mt/tovodBjXyaulOKyCVpegVMvwsWelsfOieX7/a7UBWGLhg8g9zK910OHyOzAA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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